
 

 
Αθήνα, 28/06/2018 
Α.Π.:  9644/2018 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ, ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΔΕ 
Δ/νση: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου 
Τ.Κ.:   101 63 Αθήνα 
Πληρ.: ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΜΑΪΛΗ 
Τηλ.:  2109098519 
Email: kiki.smaili@minpress.gr 
Φαξ: 210 9098 433 ή 213-1318433 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη:  
Ι. Τις διατάξεις: 

1. των άρθρων 66-68 του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ/A’/143/28.06.2014), όπως 
ισχύει. 

2. του Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες  (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016). 
3. του άρθρου 4 του Π.Δ. 123/2016 «Σύσταση Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης και μετονομασία Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 
208/Α/04.11.2016). 

4. του Π.Δ. 82/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης» (ΦΕΚ 117/Α/10.08.2017). 

5. του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 
210/Α/5.11.2016). 

6. της υπ’ αριθμ. 2652/12.9.2017 απόφασης: Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων (Γενικής Διεύθυνσης, Διευθύνσεων και 
Τμημάτων) της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου και στους Προϊσταμένους των Αυτοτελών 
Τμημάτων Νομικής Υποστήριξης, Κοινοβουλευτικού Ελέγχου και Νομοθετικής Πρωτοβουλίας και 
Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου (B΄ 3204), όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 

III.  το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9472/26-06-18 τεκμηριωμένο αίτημα της Διεύθυνσης Διπλωματίας Μέσων Ενημέρωσης  για 
την ανάγκη πραγματοποίησης δαπάνης, συνολικού ποσού 71.300,00€, προκειμένου  να καλυφθούν ανάγκες για την 
Υπογραφή Συμφωνίας μεταξύ Ελλάδας  και ΠΓΔΜ για το θέμα του ονόματος Πρέσπες, στις  17 Ιουνίου 2018.(δόθηκε 
εκτάκτως προφορική εντολή  για την άμεση εξασφάλιση του αναγκαίου εξοπλισμού) 
IV. το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 
διάθεσης. 

ΑΔΑ: 6Ρ90465ΧΘ0-Ξ7Φ



 
Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους 71.300,00 ευρώ για  την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του Προϋπολογισμού των εξόδων της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, ειδικού φορέα 51 - 110, με Κωδικό Αριθμό 
Εξόδου 5162 για δαπάνες προβολής εθνικών θεμάτων, οικονομικού έτους 2018. 
 
  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ  
και βεβαιώνεται ότι α) η ανωτέρω δαπάνη 
εβδομήντα ενός χιλιάδων τριακοσίων ευρώ  
(71.300€) είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού 
της υπό Φορέα 51, Ειδικό Φορέα 110 και Κ.Α.Ε. 
5162 πίστωσης και β) η συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του 
Π.Δ. 80/2016.  
Καταχωρήθηκε με α/α  60890    στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας 
μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη: 9.380,20  € 
               Αθήνα,     27 /06/2018 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

          

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
Ο Γενικός Γραμματέας  

 
 
 

Γεώργιος Φλωρεντής  

 
 
 
 
 

                      ΣΤΕΛΛΑ Σ. ΠΑΠΟΥΤΣΗ 
 

 
Εσωτερική διανομή: 

-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
-         Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών   
-         Διεύθυνση  Διπλωματίας Μέσων Ενημέρωσης 

 

ΑΔΑ: 6Ρ90465ΧΘ0-Ξ7Φ


		2018-06-29T10:41:23+0300
	NIKOLETTA KONTOUDAKI
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ\ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ\ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ


		2018-06-29T11:47:16+0300
	Athens




